hy.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 011/2025

k:ÃtvlAnk MUNICIPAL DE HDRIIONTE

FM: 7,2£15
A.NCNALZ

I _
Presic orte

...AMARA WORiZUN1::
LIDID NA SESSÃO  /c);:k.

Requer a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E

ASFALTICA PARA RUAS NO BAIRRO PLANALTO DA

GALILEIA, NESTE MUNICIPIO.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador Wanilson Ribeiro da Silva no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais requer a pavimentação em pedra tosca para as ruas: SEBASTIÃO LOURENÇO,

ROCICLEI DE OLIVEIRA MARINHO, ANTONIA LINDONETE PEREIRA LIMA, FRANCISCO

FERREIRA LIMA, ANA TORRES PEREIRA, RAIMUNDA CONCEIÇÃO, MADALENA REIS e rua
MARIA JOSÉ NOGUEIRA e pavimentação asfáltica para as ruas: RAIMUNDO CHICO,

ADALTO FARIAS, JUVENAL SEMEÃO, ANTÔNIO SALVADOR, SÃO FRANCISCO, e rua

ANTÔNIO BERNARDO localizadas no bairro PLANALTO DA GALILEIA, NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que ações políticas são indispensáveis para a população, é extremamente

importante para aquela comunidade A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PEDRA TOSCA,

viabilizando assim a circulação eficiente de veículos, e melhorando a mobilidade da

população, incluindo as pessoas com mobilidade reduzida, NESTE MUNICIPIO.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 27 dias do mês de janeiro

de 2025.

Wanilson Ribeiro da Silva
Vereador

RECEBIDO EM:
 / :20_,15

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

)(C ,(IJÊ'

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficial O cãmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br